
DEFINICION DE TABLAS DEL REPOSITORIO R_API_TAB_SIGEP_DICCI

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas

Dirección General de Sistemas
de Gestión de Información Fiscal

Título de tabla : Comportamientoss Macro de los Depositos

RTNCDEAlias:

Llave Primaria 

ID_NRO_COMPORTAMIENTO

NRO_COMPORTAMIENTO

SEQ_COMPORTAMIENTO

DESC_COMPORTAMIENTO

GESTION_DOCUMENTO

IND_GEN_PORTPUB

IND_GEN_PORTBEN

IND_GEN_PORTENT

IND_MOD_SIGEP

IND_COM_PORTPUB

IND_COM_PORTBEN

IND_COM_PORTENT

TIPO_PLAZO

OBSERVACIONES

API_ESTADO

API_TRANSACCION

USU_CRE

FEC_CRE

USU_MOD

FEC_MOD

Columna Tipo

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NULL

NULL

NuloSec

10

12

13

15

21

26

35

44

53

62

71

75

77

78

80

90

100

110

125

130

Columnas de la Tabla 

PK_RTNCDE ID_NRO_COMPORTAMIENTO

Nombre Columna

Nombre de tabla : RNT_COMPORTAMIENTOS_DEP

Valor Inicial 

CLA_ID

RNT_NRO_COMPORTAMIENTO

RNT_SEQ_COMPORTAMIENTO

CLA_DESCRIPCION_60

RNT_GESTION_DOCUMENTO

CLA_BANDERA

CLA_BANDERA

CLA_BANDERA

CLA_BANDERA

CLA_BANDERA

CLA_BANDERA

CLA_BANDERA

RNT_PLAZO

CLA_DESCRIPCION_500

API_ESTADO

API_TRANSACCION

CLA_USUARIO

CLA_FECHA

CLA_USUARIO

CLA_FECHA

Dominio

NUMBER (10)

VARCHAR2 (20)

NUMBER (3)

VARCHAR2 (60)

VARCHAR2 (2)

VARCHAR2 (1)

VARCHAR2 (1)

VARCHAR2 (1)

VARCHAR2 (1)

VARCHAR2 (1)

VARCHAR2 (1)

VARCHAR2 (1)

VARCHAR2 (1)

VARCHAR2 (500)

VARCHAR2 (25)

VARCHAR2 (30)

VARCHAR2 (30)

DATE

VARCHAR2 (30)

DATE

Descripción de columnas

Sec Columna Descripción Notas

Valor Inicial

Valor Inicial

Valor Inicial

Valor Inicial

Valor Inicial

Valor Inicial

Valor Inicial

Valor Inicial

Valor Inicial

Valor Fina

Valor Fina

Valor Fina

Valor Fina

Valor Fina

Valor Fina

Valor Fina

Valor Fina

Valor Fina

Significad

Significad

Significad

Significad

Significad

Significad

Significad

Significad

Significad

AB
CE
AM

S
N

S
N

S
N

S
N

S
N

S
N

S
N

F
I

Abierta
Cerrada
Ambas

SI
NO

SI
NO

SI
NO

SI
NO

SI
NO

SI
NO

SI
NO

Fijo
Indefinido

RNTAplicación:
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  Llaves Únicas

Nombre Columna

UK_RTNCDE NRO_COMPORTAMIENTO
SEQ_COMPORTAMIENTO

Descripción de columnas

Sec Columna Descripción Notas

ID_NRO_COMPORTAMIENTO
NRO_COMPORTAMIENTO
SEQ_COMPORTAMIENTO
DESC_COMPORTAMIENTO
DESC_COMPORTAMIENTO
GESTION_DOCUMENTO

IND_GEN_PORTPUB

IND_GEN_PORTBEN

IND_GEN_PORTENT

IND_MOD_SIGEP

IND_COM_PORTPUB

IND_COM_PORTBEN

IND_COM_PORTENT

TIPO_PLAZO

OBSERVACIONES
API_ESTADO
API_TRANSACCION
USU_CRE
FEC_CRE
USU_MOD
FEC_MOD

10
12
13
15
15
21

26

35

44

53

62

71

75

77

78
80
90
100
110
125
130

Columna de Descripcion
Columna de Descripcion

Identificador del numero de comportamiento

Descripcion del comportamiento
Descripcion del comportamiento
Indica el estado de la gestion (Abierta,
Cerrada, Ambas)
Indicador de habilitacion/ deshabilitacion de
generacion en el portal publico
Indicador de habilitacion/ deshabilitacion de
generacion en el portal beneficiario
Indicador de habilitacion/ deshabilitacion de
generacion en el portal de la entidad
Indicador de habilitacion/ deshabilitacion de
modulos SIGEP
Indicador de habilitacion/ deshabilitacion de
comunicacion en el portal publico
Indicador de habilitacion/ deshabilitacion de
comunicacion en el portal beneficiario
Indicador de habilitacion/ deshabilitacion de
comunicacion en el portal de la entidad
Tipo de plao a aplicar en el comportamiento
(Fijo, indefinido)

Estado del registro
Ultima transaccion realizada
Usuario de creacion del registro
fecha de creacion del registro
Usuario de modificacion del registro
Ultima Fecha de modificacion del registro


